ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 58 от 15.11.2021г.

сельского поселения «Шилегское»

 Пинежского муниципального района Архангельской области

утвержден решением Совета депутатов МО «Шилегское» №136  от 22.01.2021 года,

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                   «ШИЛЕГСКОЕ» ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«15» ноября 2021 года                  № 36

	п. Ясный

	О заключении долгосрочного муниципального контракта

на выполнение работ по благоустройству общественной территории - спортивная площадка, расположена примерно в 17 м по направлению на восток от ориентира(здание), расположенного за пределами участка. Адрес ориентира: п. Ясный, улица Лесная, дом № 5

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Шилегское» на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, утвержденным постановлением  администрации муниципального образования «Шилегское» от 26.11.2020 года № 62 «Об утверждении порядкам принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Шилегское» на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств», руководствуясь Уставом муниципального образования «Шилегское», администрация муниципального образования «Шилегское»
п о с т а н о в л я е т:

1. Осуществить закупку на право заключения долгосрочного муниципального контракта на выполнение работ по благоустройству общественной территории - спортивная площадка, расположена примерно в 17 м по направлению на восток от ориентира(здание), расположенного за пределами участка. Адрес ориентира: п. Ясный, улица Лесная, дом № 5.

2. Утвердить предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта на выполнение работ по благоустройству общественной территории - спортивная площадка, расположена примерно в 17 м по направлению на восток от ориентира(здание), расположенного за пределами участка. Адрес ориентира: п. Ясный, улица Лесная, дом № 5 с разбивкой по годам согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Определить администрацию муниципального образования «Шилегское» заказчиком по долгосрочному муниципальному контракту на выполнение работ по благоустройству общественной территории - спортивная площадка, расположена примерно в 17 м по направлению на восток от ориентира(здание), расположенного за пределами участка. Адрес ориентира: п. Ясный, улица Лесная, дом № 5.
4. Утвердить следующие условия осуществления закупки на право заключения долгосрочного муниципального контракта  на выполнение работ по благоустройству общественной территории - спортивная площадка, расположена примерно в 17 м по направлению на восток от ориентира(здание), расположенного за пределами участка. Адрес ориентира: п. Ясный, улица Лесная, дом № 5:

Наименование объекта закупки (предмет муниципального контракта) – «Выполнение работ по благоустройству общественной территории - спортивная площадка, расположена примерно в 17 м по направлению на восток от ориентира(здание), расположенного за пределами участка. Адрес ориентира: п. Ясный, улица Лесная, дом № 5».

Планируемые результаты выполнения работ – 30 июня  2022 года.

Описание состава работ:

1) Подготовительные работы на участке под универсальную площадку.

2) Устройство конструкции покрытия площадки.

Начальная (максимальная) цена долгосрочного муниципального контракта не может превышать общий объем финансирования соответствующего года, предусмотренный в приложении к настоящему постановлению;

Место выполнения работ: спортивная площадка, расположена примерно в 17 м по направлению на восток от ориентира(здание), расположенного за пределами участка. Адрес ориентира: п. Ясный, улица Лесная, дом № 5.

Предельный срок выполнения работ с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей – июль 2022 года

Предельный срок оплаты – август 2022 года

Источники финансирования –  федеральный, областной и районный бюджеты, софинансирование части затрат, отнесенных к обеспечению финансового участия заинтересованных лиц.

Размер обеспечения заявки – 100%.

Размер обеспечения исполнения контракта – 100%.

Заказчик при подготовке заявки на осуществление закупки на право заключения долгосрочного муниципального контракта на выполнение работ по благоустройству общественной территории - спортивная площадка, расположена примерно в 17 м по направлению на восток от ориентира(здание), расположенного за пределами участка. Адрес ориентира: п. Ясный, улица Лесная, дом № 5 вправе предусмотреть авансовые платежи в размере не более 15 % суммы контракта, но не более 15 % объема доведенных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год.
Ежегодная оплата по долгосрочному муниципальному контракту не может превышать общий объем финансирования соответствующего года, предусмотренный в приложении к настоящему постановлению.

5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава

муниципального образования
	                                Т.А.Николенко

Приложение

к постановлению администрации

МО «Шилегское» от 15.11.2021 года  № 36
ПРЕДЕЛЬНЫЙ ОЪЕМ СРЕДСТВ
на оплату долгосрочного муниципального контракта

на выполнение работ по благоустройству общественной территории - спортивная площадка, расположена примерно в 17 м по направлению на восток от ориентира(здание), расположенного за пределами участка. Адрес ориентира: п. Ясный, улица Лесная, дом № 5
	Дата, не позднее которой должен быть совершен платеж
	Сумма платежа, рублей

	31 августа  2022 года
	478328,11

	Итого:
	478328,11

Учредитель
Совет депутатов сельского поселения «Шилегское»
 Пинежского муниципального района
 Архангельской области

                                                                                               п. Ясный  ул. Октября  дом 12

                                                                                                   Тираж  15 экземпляров

                                                                                            Главный редактор, председатель

                                                                                           Совета депутатов Латыпова О.Е.